令和２年４月６日

第四学校保護者 様

八代市教育委員会

令和２年度における教育活動の再開について（お知らせ）

春暖の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標記のことにつきまして、国からの臨時休業に関するガイドラインや熊本県の臨時休業

及び教育活動の再開の方針を受け、本市において下記のとおり教育活動を再開することとしまし

た。

つきましては、保護者の皆様方のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 学校の再開について

市内すべての市立小・中・特別支援学校における教育活動について、感染防止措置を講じた

うえで実施をします。春休みは４月７日（火）までで、４月８日（水）から新学期となります。

※ 今後の状況によっては、変更する場合があります。

２ 始業式、入学式について

令和２年４月８日（水）始業式、４月９日（木）入学式となります。

・入学式の参加者は、原則として、新入生、保護者、教職員のみとします。

３ 児童生徒の出席について

風邪の症状や発熱、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）等がある場合は、

無理に登校せず、自宅で療養するようお願いします。

また、このような症状がないものの、新型コロナウイルス感染症への不安等がある場

合は、休まれても欠席扱いにはなりません。

どちらも「出席停止」の扱いとなります。

※ 登校前の検温をお願いします。

※ マスクを着用させる等、感染防止対策をお願いします。

※ 児童生徒が新型コロナウイルス感染症の感染が判明した場合及び濃厚接触者に特定さ

れた場合には、保護者の方から学校に報告をお願いします。

４ その他

新型コロナウイルス感染症防止のため、ご家庭でも次のことをお願いします。

・「換気の悪い密閉空間」「多くの人が密集」「近距離での会話や大声での発声」の3つの条

件となる場を避ける。

・咳エチケットを行う。

・こまめな手洗いをする。

・定期的な換気を行う。

・生活リズムを整える。（早寝早起き、バランスの取れた食事等）